
Generace 50+ v zorném 

poli Kooperativy

Ondřej Poul

Aleš Marcol

Lukáš Knapp

Určeno pro interní potřeby Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group



Proč se zabýváme stárnutím obyvatelstva 

Ženy
Ženy

Muži
Muži

Věk Věk
TisíceTisíceTisíceTisíce

2021 2035



Každý 4. z nás se stane závislý na pomoci 



KOOPERATIVNÍ ŘEŠENÍ



Infolinka MAJÁK – 1. 7. 2020

Pojištění soběstačnosti – 2024

MAJÁK+, pozůstalostní důchod – 1. 6. 2021



Jak infolinka funguje:

• non-stop provoz

• číslo + 420 266 799 830

• provoz zajišťuje GLOBAL ASSISTANCE ve spolupráci             s externími partnery

• volat mohou všichni blízcí pojistníka bez ohledu na to, kdo službu sjednal

• počet hovorů je neomezený

Zdravotní a sociální infolinka MAJÁK



Co je obsahem MAJÁKU+

Konzultace, asistence typu Roční limit Kdo čerpá

Konzultace ve zdravotní a sociální problematice neomezeně všichni blízcí

Právní konzultace, podpora při psychických potížích, dálková IT 
pomoc, zásah při havárii v domácnosti

6 zásahů 
(dle volby klienta)

všichni blízcí

Pomoc při údržbě domácnosti (typu „Hodinový manžel“) 2 zásahy pojištěný

Služby nad rámec stanovených limitů můžeme poskytnout, ale hradí je klient.



Videopříběh paní Ilony





Jak fungují majákové asistence

Interní zdroje Externí dodavatelé

Psychologická konzultace

Domácí asistence a hodinový manžel

Sociální poradenství

IT pomoc

Rychlé zdravotní informace

Konzultace s lékařem

Právní asistence



Jak to běží

161
případů Maják

299
případů Maják zaměstnanci

462
případů Maják Plus 

Skutečné příběhy



Global Partner



Společnost Global Partner

• Dceřiná společnost Kooperativy

• Umožňuje nám garantovat kapacity pečovatelů. 

• Kvalifikovaní pečovatelé řízení zkušenými manažery. 

• Nový celorepublikově působící poskytovatel sociální péče.  



Která se v následujících letech 
zásadně zvětší



Už dnes je situace vážná 



Praktický 

lékař

Obecní 

úřad

Domácí 

péče

Veřejná 

správa

V GP věříme, že hrozící problémy 
nejlépe vyřeší case management

• Náhlé úmrtí partnera

• Omezená pohyblivost

• Chronické onemocnění

• Občan zkouší své problémy řešit

v různých institucích dle svých znalostí

• Instituce se ale zaměří na dílčí problém

v rámci své specializace a propustí 

občana do země nikoho

Neformální 

pečující

Rodina

Nemocnice

LDN

Domov pro 

seniory



• Občan zkouší své problémy řešit

v různých institucích dle svých znalostí

• Instituce se ale zaměří na dílčí problém

v rámci své specializace a propustí 

občana do země nikoho

Praktický 

lékař

Obecní 

úřad

Domácí 

péče

Veřejná 

správa

Case manager
• Vytváří kruh bezpečí pro občana a jeho rodinu

• Propojuje jednotlivé prvky systému péče a dbá na to, 
aby dohromady fungovaly efektivně

V GP věříme, že hrozící problémy 
nejlépe vyřeší case management

Neformální 

pečující

Rodina

Nemocnice

LDN

Domov pro 

seniory

• Náhlé úmrtí partnera

• Omezená pohyblivost

• Chronické onemocnění



Kdo pečuje Kdo péči platí

Formální péče 

(registrovaní 

poskytovatelé)

Neformální péče 

(rodina, okolí)
Vlastní zdroje 

příjemce péče a jeho 

rodiny

Stát – příspěvek 

na péči

Stát - dotace

Příjemce péče



Jsme efektivní, soustředíme se na 
náklady na hodinu péče

Efektivní hodina poskytnuté péče

- pečujeme tam, kde je to potřeba
- zapojujeme neformální pečující
- propojujeme všechny související služby
- výsledky měříme pomocí etablovaného  

systému Omaha
- jsme neziskovka

Minimální administrativa a prostoje

- minimalizujeme nevyužitý čas 
pečovatelů (vč. času na cestě)

- centrální administrativa při 
celorepublikovém pokrytí

- Kooperativa poskytuje zázemí (digitální 
infrastruktura, centrální nákup, 
množstevní slevy apod.)



Rádi bychom se domluvili na 
spolupráci

Co můžeme nabídnout

⎯ Case management a efektivní poskytování sociální péče s využitím systému Omaha

⎯ Nastavení a poskytování sociálně-zdravotní péče pro vaše občany v jejich domácím prostředí, 
a to i v odlehlejších oblastech

⎯ Spolupráce formou standardní smlouvy (potřebujeme dotace) s poskytovatelem 
sociálních služeb nebo formou pilotního projektu

⎯ Garance hodiny péče maximálně za 450,- Kč (plus zákonných 130,- Kč)



Segment seniorů roste a s 

ním i jejich potřeby, nejen 

sociální


